АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГРЯЗОВЕЦКОЕ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
 от  21.09.2020 г. № 343
            г. Грязовец
О подготовке проекта межевания
территории
  В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации                от 29.12.2004 № 190-ФЗ, Федеральным законом Российской Федерации от 06.10.2003                  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в связи с дальнейшим развитием инфраструктуры территории г. Грязовца, на основании заявления ООО «Лес 35» от 07.09.2020,
Администрация муниципального образования Грязовецкое ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Приступить к подготовке проекта межевания территории с целью увеличения границ земельного участка с кадастровым номером  35:28:0403005:6 за счет средств общества с ограниченной ответственностью  «Лес 35» (ИНН 3509011681, ОГРН 1153525045024, адрес: 162000, Вологодская область, г. Грязовец, ул. Волкова, д. 37).
2. Утвердить техническое задание на разработку проекта межевания территории, согласно приложения 1.
3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Земские вести» и разместить на официальном сайте администрации МО Грязовецкое.
Руководитель администрации
муниципального образования Грязовецкое                                               А. В. Калмыков
Техническое задание
на подготовку проекта  межевания земельного участка с кадастровым номером   35:28:0403005:6
	1.Виды документации
по планировке
территории
	Проект межевания территории.

	2.
Основание
для разработки документации

по планировке
территории
	Постановление администрации муниципального образования Грязовецкое от 21.09.2020 № 343 «О подготовке проекта межевания территории».

	3. Заказчик
	Общество с ограниченной ответственностью  «Лес 35» (ИНН 3509011681, ОГРН 1153525045024 адрес: 162000, Вологодская область, г. Грязовец, ул. Волкова, д. 37)

	4.
Проектная организация (проектировщик)
	Определяется по результатам проведения аукциона в электронной форме  при наличии свидетельства  о допуске  к работам по подготовке проектной документации, выданного саморегулируемой организацией в области проектирования (п.1 ст.55.8 Градостроительного кодекса РФ).

	5. Цель
	5.1.
Проект

межевания
территории
разрабатывается

в целях определения местоположения границ образуемого  земельного участка для размещения промышленных объектов.

	6.Площадь проектируемой территории
и границы
проектирования
	6.1. Граница проектирования: в соответствии со схемой границ проектирования (Приложение к техническому заданию № 1).

	7. Характеристика проектируемой территории
	7.1. Территория проектирования расположена в границах земельного участка с кадастровым номером    35:28:0403005:6 и земель, находящихся в государственной собственности до разграничения.
7.2. Режим использования территории установлен градостроительными регламентами следующих территориальных зон:
· ПК (коммунальная зона).
7.3. Территория проектирования, расположенная в территориальной зоне ПК застроена, расположены производственные объекты.
7.4. На
территории
проектирования
имеются участки
с зелеными

насаждениями естественного
происхождения.

	8.Базовая градостроительная и проектная документация
	8.1. Градостроительный кодекс РФ от 29.12.2004 N 190-ФЗ (с изм. и доп., вступ. в силу с 01.04.2015).
8.2. Земельный кодекс РФ от 25.10.2001 N 136-ФЗ (с изм. и доп., вступ. в силу с 01.04.2015).
8.3. Постановление Правительства РФ от 19.01.2006 №20 (ред. от 19.06.2019) «Об инженерных изысканиях для подготовки проектной

	документации, строительства, реконструкции объектов капитального строительства».
 8.4. Постановления Правительства Вологодской области от 23.03.2020 № 269 «Об утверждении правил землепользования и застройки муниципального образования Грязовецкое Грязовецкого муниципального района Вологодской области»
8.5. Решения СоветаМО Грязовецкое от 19.04.2018 № 13 «Об утверждении местных нормативов градостроительного проектирования муниципального образования Грязовецкое Грязовецкого муниципального района Вологодской области»
8.6. Решения Совета муниципального образования Грязовецкое от 30.03.2017 N 10 «Об утверждении Положения о порядке организации и проведения публичных слушаний муниципальном образовании Грязовецкое» (в ред. от 18.05.2018 № 21).
8.7. Решения Совета муниципального образования Грязовецкое от 31.10.2019 № 12 «Об утверждении Положения об организации и проведении общественных обсуждений по вопросам градостроительной деятельности на территории муниципального образования Грязовецкое».
8.8.Иные нормативно-правовые акты.

	9. Исходные материалы
для разработки проекта планировки
	До разработки планировочной документации выполнить следующее:
9.1. Выполнить инженерно-геодезические изыскания с оформлением инженерно-топографического плана в масштабе 1:2000 и плана инженерных коммуникаций и сооружений.
9.2. Запросить инвентаризационные данные по землепользованию, жилищному фонду, предприятиям и учреждениям обслуживания, другим объектам недвижимости.
9.3. Получить сведения о существующих и прекращенных правах на объекты недвижимого имущества, содержащиеся в Едином государственном реестре прав.
9.4. Произвести обследование и учет участков с зелеными насаждениями естественного происхождения.

	10.Предельные параметры разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального
строительства
	Предельные параметры разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства принять в соответствии с градостроительными, экологическими, санитарными нормативами, Правилами землепользования и застройки муниципального образования Грязовецкое, региональными нормативами градостроительного проектирования.

	11. Особые условия
	11.1. Градостроительная документация по п. 8.7-8.9 настоящего технического задания размещена на официальном сайте МО Грязовецкое.
11.2. Разработчик проекта запрашивает самостоятельно:

	· сведения государственного кадастрового учета по объектам недвижимости и земельным участкам;
· инвентаризационные данные по землепользованию, жилищному фонду, предприятиям и учреждениям обслуживания, другим объектам недвижимости.
11.3. При разработке проекта межевания необходимо учитывать предложения физических и юридических лиц – жителей города.
11.4. При работе с документами и материалами ограниченного пользования необходимо соблюдать порядок, предусмотренный нормативными документами.
11.5. Схему инвентаризации выполнить в составе документов 2-го этапа проектирования (результат инвентаризации землепользования), и, кроме того, в виде самостоятельного документа на бумажном носителе (в 2-х экземплярах).

	12.
Требования
к разработке документации
	12.1. За основу межевания территории принять существующую жилую застройку. Предоставить предложения по уточнению границ существующих землеотводов для приведения параметров проездов к нормативным значениям, по устройству новых проездов в целях организации оптимальной сети улиц и проездов в квартале существующей застройки (при необходимости). Обеспечить нормативную ширину улиц и проездов в красных линиях.
12.2. Красные линии принять с учетом нормативной ширины полос отвода улиц, соответствующих определенному классу улиц. На базе красных линий улиц определить границы проектируемых земельных участков.
12.3. Границы проектируемых земельных участков установить в зависимости от функционального назначения территориальной зоны и обеспечения условий эксплуатации объектов недвижимости, включая проезды и проходы к ним.
12.4. Установить частные сервитуты на использование земельных участков, если без их установления нормальные условия эксплуатации земельных участков затруднены или невозможны.

	13. Этапы проектирования
	1  этап. Инженерные изыскания и сбор исходной информации.
2    этап.   Инвентаризация   землепользования.    Согласование схемы инвентаризации (М 1:2000) с нанесенными границами существующих земельных участков, чертеж красных линий.
3 этап. Проект межевания территории. Согласование эскиза межевания с Заказчиком.
Согласование проекта межевания с заказчиком.
Публичные слушания, при наличии замечаний - корректировка проекта.
Рассмотрение и утверждение проекта межевания территории в администрации МО Грязовецкое. Доработка проекта межевания территории при решении администрации МО Грязовецкое о направлении проектной документации на доработку.

	14.
Требования
к
составу
документации
	14.1. 1 этап.

	Материалы инженерных изысканий выполнить в виде отчета на

	бумажном и электронном носителях.

	14.2. 2 этап.

	Результат инвентаризации землепользования представить в виде схемы

	инвентаризации М 1:2000 с нанесенными границами существующих

	земельных участков на основе КПТ квартала и договоров аренды.

	14.3. 3 этап.

	Эскиз схемы межевания, М 1:2000 согласовать с Заказчиком.

	Проект
межевания
выполнить
в
соответствии
со
ст.
43

	Градостроительного кодекса РФ, М 1:2000, в составе чертежей

	межевания территории, на которых отображаются:

	1) красные линии;

	2) линии отступа от красных линий в целях определения места

	допустимого размещения зданий, строений, сооружений;

	3)
границы   образуемых
и   изменяемых   земельных
участков на

	кадастровом
плане
территории,
условные
номера

	образуемых земельных участков;

	4) границы зон действия публичных сервитутов.

	В проекте межевания также должны быть указаны:

	1) площадь образуемых и изменяемых земельных участков, и их частей;

	2) образуемые земельные участки, которые после образования будут

	относиться к территориям общего пользования или имуществу общего

	пользования;

	3) вид разрешенного использования образуемых земельных участков в

	соответствии
с
проектом
планировки
территории
в

	случаях, предусмотренных Градостроительным кодексом.

	Приложение:

	1. Каталог координат границ землепользований.

	2. Пояснительная записка.

	3. Перечень сервитутов.

	4. Перечень видов разрешенного использования земельных участков в

	соответствии
с
Правилами
землепользования
и

	застройки Муниципального образования Грязовецкое.

	Демонстрационные материалы проекта межевания территории для

	публичных слушаний выполнить в масштабе с учетом

	Обеспечения наглядности чертежей.

	15.
Требования
к
выполнению
инженерных
изысканий,
в
том
числе
к
материалам
топографической съемки
	15.1. Результаты инженерно-геодезических изысканий регистрируются
в
установленном
порядке

15.2. Инженерно-топографические планы выполняются в
 соответствии
с требованиями государственных стандартов.
15.2.1. Инженерно-топографический план и план инженерных коммуникаций и сооружений выполняются в масштабе М 1:2000.
15.2.2. Графические (картографические) материалы предоставляются Заказчику на бумажном и электронном носителях по 2 экземпляра. Электронные версии графических материалов предоставляются на электронном носителе в формате DWG, в системе координат  и .

	16.Перечень согласующих органов
и организаций
и порядок
согласования.
	16.1. Проектировщик осуществляет согласование эскиза схемы межевания территории, и проекта межевания территории с администрацией МО Грязовецкое

	17.Публичные слушания
	17.1. Публичные слушания проводит администрация МО Грязовецкое с участием представителей проектировщика в порядке, предусмотренном ст. 45,  46 Градостроительного кодекса Российской Федерации, Положением о порядке организации и проведения публичных слушаний по проектам планировки территории и проектам межевания территории МО Грязовецкое, утвержденным решением Совета от 30.03.2017 № 10 (с последующими изменениями).
17.2. Проектировщик разрабатывает демонстрационные материалы проекта межевания территории для публичных слушаний.
17.3. Проектировщик выполняет доработку документации по результатам публичных слушаний с учетом принятых предложений, замечаний, рекомендаций.

	18.
Утверждение проекта планировки, проекта межевания
	18.1.После утверждения протокола публичных слушаний по проекту межевания

территории,
заключения
о результатах
публичных слушаний,
а
также материалы, подтверждающие
опубликование данного заключения, заказчик направляет на утверждение в администрацию МО Грязовецкое. Утверждение проекта межевания территории включает:
1. Рассмотрение представленной заказчиком проектной документации, согласований и заключений по этой документации;
2. Принятие одного из следующих решений:
· решения об утверждении проекта межевания территории;
· решения о направлении проектной документации заказчику на доработку.
18.2. Проектировщик выполняет доработку документации в случае принятия решения администрацией МО Грязовецкое о направлении проектной документации на доработку.

	19.
Требования
к
сдаче и
	19.1. Для принятия решения Советом МО Грязовецкое
о назначении публичных слушаний проектные материалы передаются

	порядок
сдачи документации.
	заказчику на бумажном (в 2-х экземплярах) и электронном (в 1-м экземпляре) носителях в формате PDF, DWG, MapInfo.
19.2. Для публикации проектной документации в средствах массовой информации и размещения на официальном сайте заказчику предоставляется электронная версия проектной документации на отдельном DVD или CD-диске: чертеж межевания территории, пояснительная записка (в том числе технико-экономические показатели территории) в формате PDF.
19.3. При наличии замечаний по результатам публичных слушаний, проектные материалы, откорректированные с учетом принятых предложений, замечаний, рекомендаций, передаются заказчику на рассмотрение и принятие решения об утверждении проекта межевания территории на бумажном (в 2-х экземплярах) и электронном (в 1-м экземпляре) носителях в формате PDF, DWG. MapInfo.
19.4. При наличии замечаний по результатам рассмотрения проектной документации и принятии решения о направлении проектной документации заказчику на доработку, проектные материалы передаются заказчику, доработанные с учетом замечаний, рекомендаций, для повторного направления на бумажном (в 2-х экземплярах) и электронном (в 1-м экземпляре) носителях в формате PDF, DWG, MapInfo.
19.5. Материалы на бумажных носителях, направляемые в администрацию МО Грязовецкое, должны быть прошиты, листы пронумерованы и заверены подписью ответственного исполнителя.
19.6. Электронные версии материалов предоставляются заказчику на DVD или CD-диске в следующих форматах:
· текстовые материалы - в текстовом формате DOC или DOCX.
· графические материалы - в формате MapInfo, PDF, DWG.
19.7. Заказчику на бумажном (в 2-х экземплярах) и электронном (в 1-м экземпляре) носителях.

	20. Срок действия
документа
	Срок действия документа – 3 года.

Приложение № 1 к техническому заданию

Схема границ проектирования

СИТУАЦИОННЫЙ ПЛАН (выкопировка с публичной кадастровой карты МО Грязовецкое)
[image: image1.png]B8 OutiookV. | M Cucrema Cnpagour ® sAugexcks | @ Cnvcoxs: